溧阳市人民政府办公室文件

溧政办发〔2016〕61号

[image: image1.png]

市政府办公室关于

加强夏季西瓜市场管理的意见
溧城镇人民政府、昆仑街道办事处，市各有关部门：

　　为进一步规范城区西瓜市场管理，积极引导瓜农规范经营，满足市民购买需求，保障城区市容环境整洁和交通畅通，经市政府研究，现就加强2016年夏季西瓜市场管理提出如下意见：

　　一、指导思想

　　按照以人为本、疏堵结合、为民服务的原则，全方位为瓜农提供服务，方便市民消费，实现西瓜有序销售，维护城市市容和交通秩序，提升城市长效管理水平。

　　二、管理时间
　　2016年6月20日至8月30日。

　　三、场点设置

　　在苏浙皖边界市场设置西瓜批发市场，大批量西瓜必须进入批发市场进行交易。按照“总量控制、秩序优先”原则，在东方花园大门西侧人行道、昆仑东苑菜场北大门口人行道等处设置28个点位（见附件），作为今年西瓜市场交易临时性占用场所。

　　四、职责分工

　　（一）市城管局负责对夏季西瓜市场进行全方位管理。西瓜临时销售场（点）统一设置遮阳棚和销售标志，配备垃圾收集容器，划定西瓜销售车辆停放区域，不得占用盲道；规范经营管理，不随意堆放、不占用车行道，不阻碍行人交通；落实清扫保洁和垃圾清运责任制，做到摊在地净、人走场清。加强执法巡查管理，对于在未经允许的地段占道销售瓜果的，一律依法取缔。

　　（二）市市场监管局负责西瓜批发市场的日常管理，监督西瓜经营者落实好进货查验记录制度，确保所售西瓜来源可溯，严禁无防尘、防蝇设施的切片西瓜销售，杜绝食品安全事件。

　　（三）市公安局负责加强交通秩序管理和西瓜临时销售场（点）的治安管理。严格控制各交通道口，严禁装载西瓜的各类机动车擅自驶入城区交易，查处西瓜销售车辆乱停放等行为。

　　（四）溧城镇、昆仑街道负责督促各社区、村委，加强对城区居民住宅区内乱设西瓜摊点行为的监督管理。

　　五、工作要求

　　（一）各单位要高度重视夏季西瓜市场专项管理工作，既要服务瓜农、方便市民，又要保障市容秩序和交通安全，维护周边环境整洁卫生。

　　（二）农民自产自销西瓜，除市城管局适当收取生活垃圾处置费外，其它费用一律免收。

（三）各单位要精心组织，周密部署，责任到人，措施到位，做到管理全覆盖，不留死角盲区，维护良好的西瓜市场管理秩序。

　　附件：城区西瓜临时销售场（点）位置一览表

　　　　　　　　　　　　　溧阳市人民政府办公室

 2016年6月17日

附件

城区西瓜临时销售场（点）位置一览表

	序号
	位        置

	1
	城中二路南安新村对面人行道

	2
	台港东路红黄蓝幼儿园旁人行道

	3
	锦绣路嘉丰二期大门南侧人行道

	4
	大营巷与平陵中路交界处人行道

	5
	燕园路与城南路交界处人行道

	6
	凤仪湾（006路灯杆旁）人行道

	7
	西园路（二中报刊亭旁）人行道

	8
	昆仑花园停车场人行道

	9
	东大街东平桥北侧往茶厂方向人行道

	10
	张巷路东方花园大门西侧人行道

	11
	昆仑东苑菜场北大门口人行道

	12
	人民路（公园桥向东）河沿侧人行道

	13
	昆仑东苑（经五路与凤凰东路路口）人行道

	14
	歌歧路顺达花园大门东侧人行道

	15
	东升路北侧（东升新村北大门对面）人行道

	16
	大营巷阳光之恋西侧人行道

	17
	金水苑大门东侧人行道

	18
	南村里一巷对面（曙光路口）人行道

	19
	大都会宾馆东侧（上份村路口）人行道

	20
	花鸟市场（天目路东侧）人行道

	21
	清泓路北水西花园东大门南侧人行道

	22
	罗湾西路（奥体国际）人行道

	23
	建设西路假日酒店东侧人行道

	24
	肇庄路护鑫保安东北面（富盛毛纺织厂东侧）人行道

	25
	正昌东路与意达路交界处西南角人行道

	26
	燕河湾西大门侧人行道

	27
	崇文路（望湖景苑小区围墙边）人行道

	28
	燕阳嘉苑西大门两侧人行道

  抄  送：市委办，市人大办、政协办。

  溧阳市人民政府办公室                       2016年6月17日印发

— 4 —